
Forstamt Landkreis Heilbronn

Lerchenstrasse 40
74072 Heilbronn
Telefon: 07131 994 153
Fax:    07131 994 129
E-Mail: forstamt@landratsamt-heilbronn.de

Privatwaldbetreuung (administrativ)  Jörn Hartmann Tel. 07131 994 1108 mail: joern.hartmann@landratsamt-heilbronn.de
Forstliche Förderung  Carmen Ingelfinger 07131 994 5323 mail: c.ingelfinger@landratsamt-heilbronn.de

Forstreviere
Revier 
Widdern

Marius Rüeck
Im Klösterle 6
74259 Widdern
T: 06298 3257
Marius.rueeck@landratsamt-
heilbronn.de

Revier 
Ilsfeld

Maike Muth
Uhlandstr. 6
71717 Beilstein
T: 07062 6198
maike.muth@landratsamt-heilbronn.de

Revier 
Möckmühl

Klaus Reiner
Längstalstr. 5
74219 Möckmühl 
T: 06298 3243
klaus.reiner@landratsamt-
heilbronn.de

Revier 
Zabergäu

Lukas Georgi
Brunnenstr 254
75059 Zaisenhausen
T: 07258 3279600
lukas.georgi@landratsamt-heilbronn.de

Revier 
Neudenau

Ulrich Zobel 
Feuerseestr. 20
74861 Neudenau
T: 06298 4808
ulrich.zobel@landratsamt-
heilbronn.de

Revier 
Ottilienberg

Jürgen Stahl
Afrisoweg 11
74363 Güglingen 
T: 07135 14598
juergen.stahl@landratsamt-heilbronn.de

Revier 
Hardthausen

Vivian Beschmann
Seitenstraße 1 
74394 Hessigheim 
M: 0151 54780953
vivian.beschmann@landratsamt-
heilbronn.de

Revier 
Birkenwald

Jochen Rüb
Im Wiesental 7
74193 Schwaigern-Niederstetten
T: 07138 67870
jochen.rueb@landratsamt-heilbronn.de

Revier 
Langenbrettach

Eckhard Staudt
Im Reutfeld 32
74243 Langenbrettach
T: 07946 7358
eckhard.staudt@landratsamt-
heilbronn.de

Revier 
Leintal

Jens Hey
Im Taschenwald 1
74211 Leingarten
T: 07131 900016
jens.hey@landratsamt-heilbronn.de

Revier 
Weinsberg

Ekkehard Matter
Hintere Gasse 1
74189 Weinsberg-Gellmersbach
T: 07134 9171617
ekkehard.matter@landratsamt-
heilbronn.de

Revier Bad 
Wimpfen 

Jörg Pfeiffer
Marktplatz 9/1
74206 Bad Wimpfen
T: 07063 932255
joerg.pfeiffer@landratsamt-heilbronn.de

Revier 
Beilstein

Oliver Muth
Uhlandstr. 6
71717 Beilstein
T: 07062 5498
oliver.muth@landratsamt-
heilbronn.de

Revier Bad 
Rappenau

Claus Schall
Pappelweg 3
74906 Bad Rappenau
T: 07264 807760
claus.schall@landratsamt-heilbronn.de

Revier 
Löwensteiner 
Berge 

Julian Graf
Brunnenweg 7
74232 Abstatt-Happenbach 
T: 07062 9783792
julian.graf@landratsamt-heilbronn.de

Revier 
Gundelsheim

Wildtierma-
nagement 

Julia Meny
Lerchenstr. 40
74072 Heilbronn
T: 07131 994 2553
j.meny@landratsamt-heilbronn.de

Stand 01.01.2025
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